
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                                тел. 50-31-55

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К15/128-01

о назначении дела № К15/128 к рассмотрению

 

05 октября  2015                                                                                                     г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 02.10.2015 № 566 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Тобольский городской
водоканал»  (626159, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул. Раздольная 1А) ч. 1 ст. 17
 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),  выразившегося в нарушении срока подачи заявок
на участие в конкурсе № 8 185-14 на выполнение работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома на 4 рабочих дня, что может привести к ограничению
конкуренции,  руководствуясь  ч. 13 ст. 44  Закона о защите конкуренции,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К15/128  к рассмотрению на 05.11.2015 в 15:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ООО
«Тобольский городской водоканал»  (626159, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул.
Раздольная 1А);

3. Ответчику по делу № К15/128 - ООО «Тобольский городской водоканал» в
соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить в срок до
02.11.2015 письменные пояснения по вменяемому факту нарушения, а также
надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

1)        всех заявок поступивших на конкурс;

2)        извещения о проведении конкурса со всеми изменениями и приложениями, а
также имеющуюся конкурсную документацию (со всеми изменениями и
дополнениями);

consultantplus://offline/ref=235F6CBEA97F99FECE88A3A0D7B93090967ADBC82EFF162026EBB8089A982AF6EDE1CD7794z0XCH


3)        имеющихся протоколов, составленных в ходе организации и проведения
конкурса;

4)        иных сведений и документов, составленных в ходе проведения конкурса
(журнал регистрации заявок и т.д.);

5)        сведения, о размещении извещения о проведении конкурса с приложением
документов, подтверждающих опубликование и размещение извещения..

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                                  И.В. Поткина

 

 

 

 

Приказ о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №  К15/128 по признакам нарушения ООО «Тобольский
городской водоканал»  (626159, г. Тобольск, тер. Левобережье, ул. Раздольная 1А) 
ч. 1 ст. 17 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К15/128 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководи              теля
управления.         

Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                               Кокарев Н.В. – главный специалист-эксперт;

                               Дрок О.В.  – ведущий специалист-эксперт.



                               Южакова О.В. – специалист-эксперт    

                               Чикунов  Р.А. – специалист-эксперт                 

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Поткину И.В.                                            

 

                     

              

Руководитель управления                                                            И.В. Веретенников


